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Efter et par års brug er der behov for revision af målbeskrivelse, checkliste og logbog i speciallægeuddannelsen i 
gynækologi og obstetrik. 
Revisionen er foregået på baggrund af de kommentarer Undervisningsudvalget under Dansk Selskab for Gynækologi og 
Obstetrik har modtaget fra enkelte brugere og fra formændene fra de regionale specialespecifikke udvalg i Nord, Øst og 
Syd.  
Vi anser målbeskrivelsen for et dynamisk redskab, der forventes revideret løbende.  
Der er ikke ændret i struktur og opbygning af målebeskrivelse, checkliste og logbog, men visse mål var urealistisk 
ambitiøse og retningslinjer forandrer sig, hvilket medfører, at revision nu er nødvendig. 
 
De foreslåede rettelser er relevante at gøre gældende for alle, der aktuelt er i gang med introduktions- eller 
hoveduddannelse i det gynækologiske/obstetriske speciale. 
 
I både hoved og introduktionsuddannelse er antallet af audit og cases reduceret fra 5 eller 3 til 2. Længden på visse af de 
fokuserede ophold er reduceret. 360 graders evaluering uddybes yderligere. 
 
I introduktionsuddannelsen har den medicinske aborts succes bevirket, at vi har måttet reducere i det antal af kirurgiske 
aborter/evacuatio, der skal udføres. Der er tilføjet at implanon skal kunne anlægges på fantom. 
 
I den kirurgiske del i hoveduddannelsen er kompetencen rektoskopi erstattet af anoskopi. Kompetencen 
”Appendektomi” er suppleret, således at kompetencen kan opnås ved suturering af tarm. Anlæggelse af ureterkateter, 
suprapubisk blæredrænage og ascitespunktur skulle opnås på kompetenceniveau D, hvilket nu er reduceret til 
kompetence niveau B. 
 
I hoveduddannelsen er antallet af vandskanninger reduceret. 
Tubotomi er fjernet som indgreb ved laparotomi, men fastholdt som et laparoskopisk indgreb.  
Nye guidelines har betydet, at vi har ændret checklistens punkter ved brug at uteruskontraherende midler og curette ved 
kirurgisk abort, således at der nu er anført evt. 
Kompetencen ”sugning af barn ved grønt fostervand” er udgået i checklisten.  
 
Endelig er forskningstræningen konkretiseret, men er dog under fortsat opbygning. Flere detaljer vil komme og kan 
opsøges på www.dsog.dk under uddannelse.  
 
I den her vedhæftede udgave af målbeskrivelse, checkliste og logbog er alle konsekvensgivende rettelser skrevet med 
rødt og kursiv. 
De foreslåede rettelser har været fremlagt på landsdækkende møde i DSOG for uddannelsesansvarlige overlæger 
(UAO).  
Der vil blive fremsendt brev til alle UAO, og alle rettelser vil blive præsenteret på www.dsog.dk
 
Med venlig hilsen     
 
Undervisningsudvalget under DSOG 
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